



Kraków

# INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

## Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkk@um.krakow.pl

piątek, 3 listopada 2023 r.

191/23

### AKTUALNOŚCI:

#### **NOWOŚĆ!** PROGRAM ZDROWOTNY, PODATKI, PLAN PRAC NAD BUDŻETEM – CZYLI 122. SESJA RMK

W środę, 8 listopada odbędzie się 122. sesja Rady Miasta Krakowa. Początek o godz. 10:00 w sali obrad RMK przy pl. Wszystkich Świętych 3-4. Przypominamy, że sesję można śledzić [online](#). (MK)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

#### **NOWOŚĆ!** WRAKI NA ULICACH I ZAKAZ PALENIA NA PRZYSTANKACH

Wraki samochodów, szpecące ulice Krakowa oraz przeprowadzenie kampanii społecznej dotyczącej zakazu palenia wyrobów tytoniowych na przystankach komunikacji zbiorowej to tematy interpelacji radnych Łukasza Wantucha i Łukasza Gibały. (ABS)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

#### **PAŹDZIERNIK W RADZIE MIASTA KRAKOWA**

Październik był miesiącem pełnym wrażeń, emocji i wyętej pracy. Dlaczego? Bo wybory do parlamentu, które odbyły się 15 października, przyniosły zmiany w samej Radzie Miasta Krakowa. Przedstawiamy podsumowanie października. (ABS, JG)

Więcej na: [www.rmkk.krakow.pl](http://www.rmkk.krakow.pl)

**JERZY WOŹNIAKIEWICZ WSTĘPUJE W SZEREGI RMK**

**W związku z wygaśnięciem mandatu radnego Lecha Kucharskiego, który został p.o. dyrektora Szpitala Specjalistycznego im. Stefana Żeromskiego, Komisarz Wyborczy w Krakowie wydał postanowienie o powołaniu na jego miejsce Jerzego Woźniakiewicza, który w wyborach w 2018 r. uzyskał kolejno największą liczbę głosów. (MB)**

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

---

**ZAPŁONĘŁY ZNICZE, KRAKÓW PAMIĘTA**

**Jak co roku, już od ponad dziesięciu lat znicze z napisem „Miasto Kraków Pamięta” zapalane są przed 1 listopada na grobach osób dla Krakowa zasłużonych: radnych, Honorowych Obywateli Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa, czy laureatów medalu Cracoviae Merenti.**

(ŁN)

Więcej na: [www.rm.krakow.pl](http://www.rm.krakow.pl)

**POSIEDZENIA KOMISJI: 6 listopada, poniedziałek****INFORMACJA O SZYBKIEJ KOLEI I PODSUMOWANIE KONSULTACJI SPOŁECZNYCH**

**Posiedzenie Komisji Infrastruktury rozpocznie się o godz. 14.00 w sali Portretowej przy pl. Wszystkich Świętych 3-4.**

Radni zapoznają się z informacją Prezydenta Miasta Krakowa, Marszałka Województwa Małopolskiego i PKP PLK S.A. w sprawie rozwoju Szybkiej Kolei Aglomeracyjnej na terenie Krakowa i w Małopolsce oraz z Informacją dotyczącą realizacji przyjęcia dokumentu „Założeń do planu zaopatrzenia Gminy Miejskiej Kraków w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe na lata 2023 – 2038” - podsumowanie konsultacji społecznych.

Podczas posiedzenia radni zaopiniują trzy projekty uchwał. Pierwszy to projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XCIV/2463/18 w sprawie wzajemnego

honorowania biletów Komunikacji Miejskiej w Krakowie i biletów kolejowych (druk nr 3740). Drugi to projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących budowy linii tramwajowej do osiedla Kliny (druk nr 3691) oraz kolejny to projekt uchwały w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa zaniechania realizacji inwestycji "Kładka pieszo-rowerowa Kazimierz - Ludwinów" (druk nr 3675).

## **DYSKUSJA NAD PROJEKTAMI AUDYTÓW KRAJOBRAZOWEGO I OBSZARU „LEA”**

**Radni z Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska spotkają się o godzinie 16:00 w sala Portretowa, Urząd Miasta Krakowa, przy Placu Wszystkich Świętych 3-4 .**

Podczas posiedzenia radni będą dyskutować nad projektem audytu krajobrazowego oraz nad projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „LEA”. Ponadto radni zaopiniują projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXVI/933/20 w sprawie przyjęcia „Planu Adaptacji Miasta Krakowa do zmian klimatu do roku 2030” (druk nr 3688).

## **DYSKUSJA I OPINIOWANIE**

**O godzinie 17:00 w sali im. Józefa Dietla UMK Plac Wszystkich Świętych 3-4 rozpocznie się posiedzenie Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa.**

Radni zajmą się zaopiniowaniem szeregu projektów ustaw. Pierwszym jest projekt uchwały zmieniająca uchwałę nr XXX/794/19 w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Miejskiej Kraków oraz tymczasowych pomieszczeń (druk nr 3752). Kolejnym projektem do zaopiniowania jest projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia wniosku o wsparcie ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Mieszkalnictwa na sfinansowanie działania polegającego na objęciu udziałów przez Gminę Miejską Kraków w istniejącej Społecznej Inicjatywie Mieszkaniowej „KZN SIM Ziemia Krakowska Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” z siedzibą w Skale

(druk nr 3755). Następnie radni zajmą się zaopiniowaniem projektów uchwał dotyczących: zmiany uchwały nr CVIII/1481/10 w sprawie likwidacji zakładu budżetowego – Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie, przy ul. Rozrywka 1 oraz utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Miejskie Centrum Profilaktyki Uzależnień w Krakowie” i nadania statutu jednostce( druk nr 3704); zmiany uchwały nr XC/1348/13 w sprawie przekształcenia Specjalistycznej Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej „PARKOWA” w Krakowie, ul. Parkowa 12 (druk nr 3756); zmiany nazwy Miejskiego Dziennego Domu Pomocy Społecznej w Krakowie, os. Szkolne 20 i przyjęcia statutu jednostki budżetowej – Krakowskiego Centrum Seniora, os. Szkolne 20 w Krakowie (druk Nr 3757).

[Bieżący plan posiedzeń](#)

## Z KALENDARZA RMK:

### **4 listopada, sobota**

#### **SŁAWOMIR PIETRZYK, RADNY**

**godz. 12.00** - uroczyste poświęcenie i wmurowanie kamienia węgielnego pod budowę kampusu Jana Pawła II, ul. Bobrzyńskiego 10 (zaproszenie: Rektor Uniwersytetu Papieskiego)

### **6 listopada, poniedziałek**

#### **MAŁGORZATA JANTOS, PRZEWODNICZĄCA KOMISJI KULTURY I OCHRONY ZABYTKÓW**

**godz. 9.00** - Akademicki Dzień Pamięci w rocznicę Sonderaktion Krakau, Cmentarz Rakowicki (zaproszenie: Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego)

#### **ARTUR BUSZEK, WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA**

**godz. 11.00** - Akademicki Dzień Pamięci w rocznicę Sonderaktion Krakau, aula Collegium Novum (zaproszenie: Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego)

**godz. 17.30** - wystawa poświęcona jubileuszowi 25-lecia Fundacji Wspólnota

Nadziei, Hol Kamienny Urzędu Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4  
(zaproszenie: Fundacja Wspólnota Nadziei)

**DYŻURY RADNYCH:**

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

**WARTO WIEDZIEĆ:**

**HARMONOGRAM SESJI NA 2023 R.:**

- 8 i 22 listopada
- 6 i 20 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej,  
Komunikacji Społecznej  
i Współpracy Zagranicznej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa